[image: Изображение%20025]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 31 мая 2024 г.
	№ 38

О протесте Нижегородской межрайонной природоохранной
прокуратуры от 27 апреля 2024 г. № 02-08-2024 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области
от 10 ноября 2021 г. № 90

В соответствии с Федеральным законом от 17 января 1992 г. № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации», по результатам рассмотрения протеста Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27 апреля 2024 г. № 02-08-2024 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 90, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Протест Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27 апреля 2024 г. № 02-08-2024 на Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Сокольский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области от 10 ноября 2021 г. № 90 подлежит удовлетворению в полном объеме.
2. Рекомендовать администрации городского округа Сокольский Нижегородской области проект нормативного правового акта направить в Нижегородскую межрайонную природоохранную прокуратуру для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы на электронную почту: nizhegorod_mpp@mail.ru и внести в Совет депутатов соответствующий проект решения Совета депутатов до 1 июля 2024 г.
3. Направить настоящее решение в Нижегородскую межрайонную природоохранную прокуратуру.
[bookmark: _GoBack]4. Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе «Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области по промышленности, агропромышленному комплексу, земельным отношениям, лесопользованию и экологии.

	Глава местного самоуправления

А.М.Созонов

	Председатель Совета депутатов

В.Г.Зимин

image1.png